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Zarząd województwa z absolutorium i wotum zaufania

Autor: arch. UMWM

– Rok 2020 nie należał do najłatwiejszych. Pandemia przyniosła niepewność i obawę, czy zdołamy zrealizować

zamierzone cele i inwestycje. Na szczęście, mimo trudnego początku, udało się – podkreślił marszałek Adam

Struzik, dziękując radnym za udzielenie zarządowi województwa wotum zaufania oraz absolutorium.

Wynikiem 26 do 24 zakończyło się głosowanie dotyczące udzielenia absolutorium zarządowi województwa za 2020 r. Starania

zarządu docenili radni Koalicji Obywatelskiej, Polskiego Stronnictwa Ludowego i niezrzeszony. Przeciw głosowali radni z Prawa i

Sprawiedliwości.

Rok 2020 pod znakiem pandemii

Jak co roku wotum zaufania i absolutorium dla Zarządu Województwa Mazowieckiego budzi największe emocje wśród radnych

województwa. To doskonały moment do podsumowania tego, co udało się zrobić, ale także wskazania dalszych kierunków rozwoju.

Jak zaznacza marszałek Adam Struzik, rok 2020 nie należał do łatwych. I choć od marca wszystkie siły skierowane były na walkę z

COVID-19, samorząd nie odstąpił ani od realizacji autorskich programów wsparcia, ani zadań związanych np. z poprawą jakości dróg

w regionie.

Wicemarszałek Wiesław Raboszuk dodaje, że rok 2020 to również czas intensywnego przygotowywania się i rozmów na temat

przyszłej perspektywy finansowej.

– Unia Europejska po raz pierwszy patrzy na nasz region jako na dwie jednostki statystyczne. To rozwiązanie przynosi

efekty – przekonuje. – Po raz pierwszy Mazowsze Regionalne zostanie włączone do programu operacyjnego Polska

Wschodnia. Jako region słabiej rozwinięty Mazowsze będzie mogło także liczyć na spore środki w ramach polityki

spójności – ponad 1,5 mld euro, co razem z 400 mln euro z programu Polska Wschodnia da wsparcie porównywalne z

tym, które mamy w obecnej perspektywie.

Pieniądze na inwestycje



Budżet województwa w ciągu ostatnich kilku lat jest mocno proinwestycyjny. Tylko w ubiegłym roku pula przeznaczona na

inwestycje to ponad 755 mln zł. Wicemarszałek Rafał Rajkowski zauważa, że praktycznie jedna trzecia wydatków trafia na inwestycje

drogowe, ochronę zdrowia, instytucje kultury czy oświatowe.

– Od kilku lat nasza sytuacja finansowa jest przede wszystkim stabilna. Dzięki temu, poza zadaniami własnymi, możemy

przeznaczać spore środki na wsparcie samorządów lokalnych. Nasze programy cieszą się ogromnym zainteresowaniem.

Sukcesywnie dochodzą nowe. To wynik pracy w terenie, spotkań z przedstawicielami samorządów lokalnych i z

mieszkańcami.

3,5-miliardowy budżet

Dochody wyniosły ponad 3,5 mld zł, z czego blisko 2,8 mld zł to dochody podatkowe (CIT – ponad 2,4 mld zł i PIT – ponad 380 mln

zł). Rok 2020 zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości 206 mln zł. Dług na koniec 2020 r. wyniósł ponad 945 mln zł. Wydatki

wyniosły ponad 3,3 mld zł. Największa pula środków to wydatki na inwestycje (ponad 755 mln zł) oraz janosikowe (593 mln zł). W

ub.r. na modernizację i budowę dróg wojewódzkich władze regionu przeznaczyły ponad 248 mln zł. Najwyższą pozycją budżecie

inwestycyjnym było zdrowie.

– Na modernizację i doposażenie naszych placówek medycznych przeznaczyliśmy ponad 314 mln zł. Stabilna sytuacja

regionu pozwoliła na zrealizowanie wielu ważnych i potrzebnych inwestycji w szpitalach – przekonuje członek zarządu

województwa Elżbieta Lanc.

Kolejne pieniądze dla Mazowszan

Podczas sesji radni zdecydowali o wsparciu gmin w modernizacji i rozwoju ogrodów działkowych (802,5 tys. zł otrzyma 36 gmin na 89

zadań). Pomoc – 4,36 mln zł – otrzyma także 65 jednostek ochotniczych straży pożarnych.

130 mln zł na programy wsparcia

W 2020 r. samorząd województwa kontynuował wsparcie dla działkowców, sołectw, OSP, dofinansował także inwestycje sportowe,

w ochronie powietrza, renowację zabytków, remonty strażnic oraz modernizacje i budowę dróg gminnych czy placówek

kulturalnych i edukacyjnych.

– W ub.r. na realizację naszych autorskich programów wsparcia przeznaczyliśmy ponad 130 mln zł. Z uwagi na sytuację

epidemiczną część z nich dostosowaliśmy do rzeczywistości. I tak, zamiast doposażać pracownie, przeznaczyliśmy

pieniądze na zakup sprzętu do nauczania zdalnego, a w miejsce dotychczasowego wsparcia na doposażenie OSP

przekazaliśmy środki na zakup środków ochrony osobistej – podkreśla członek zarządu województwa Janina Ewa

Orzełowska.

248 mln zł na drogi

W 2020 r. na inwestycje i remonty drogowe samorząd Mazowsza przeznaczył w sumie 248 mln zł i drugie tyle na ich utrzymanie. Do

największych inwestycji realizowanych w ubiegłym roku należą

Podane kwoty dotyczą środków wydatkowanych na inwestycje w 2020 r.1 :

kontynuacja rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 727 Klwów–Szydłowiec – 11,5 mln zł,

poprawa dostępności rejonu przygranicznego poprzez przebudowę drogi wojewódzkiej nr 698 wraz z remontem mostu na

rzece Toczna w Łosicach – 12,7 mln zł,

przebudowa drogi wojewódzkiej nr 801 (Warszawa–Karczew–Wilga–Maciejowice–granica województwa) na terenie gminy

Sobienie Jeziory – 12,4 mln zł,

przebudowa drogi wojewódzkiej nr 645 Myszyniec–Łomża na odcinku od m. Zawodzie do m. Dęby – 10,9 mln zł,



remont drogi wojewódzkiej nr 627 Ostrołęka–Ostrów Mazowiecka Ostrów Mazowiecka od obwodnicy S-8 ul. Lubiejewska,

Grota Roweckiego i 3-go Maja – 7 mln zł,

remont drogi wojewódzkiej nr 614 Chorzele–Myszyniec odc. Charcibałda–Myszyniec – 10,2 mln zł.

W ub.r. rozpoczęły się także dwie inwestycje dotyczące budowy zachodniej obwodnicy Grodziska Mazowieckiego (wartość to 160

mln zł) oraz budowy nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 635 na terenie gminy Wołomin (wartość – 25 mln zł).

314 mln zł na zdrowie

W 2020 r. na inwestycje i remonty w służbie zdrowia samorząd Mazowsza przeznaczył w sumie 314 mln zł. Wśród największych

inwestycji realizowanych w ub.r. są:

zakup asystora neurochirurgicznego dla Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego im. św. Jana Pawła II w Siedlcach sp. z o.o. –

całkowita wartość inwestycji to 13,7 mln zł, w tym 7,8 mln zł to środki województwa,

poprawa warunków udzielania świadczeń medycznych poprzez modernizację Oddziału Chorób Wewnętrznych Szpitala

Kolejowego w Pruszkowie (I piętro) – całkowita wartość inwestycji to 4,7 mln zł, w tym 4,6 mln zł – środki województwa,

dostosowanie pomieszczeń Apteki Szpitalnej i Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej do obowiązujących wymagań prawnych

w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie – całkowita wartość inwestycji to 5,9 mln zł, w tym 5,8 mln zł –

środki województwa,

utworzenie Ośrodka Udarowego w Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce – całkowita

wartość inwestycji – 5,7 mln zł, w tym 5,2 mln zł to środki województwa,

zakup aparatury i modernizacja infrastruktury Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku dla AOS i POZ – całkowita

wartość to 17,06 mln zł, w tym 11,48 mln zł – środki województwa,

zmiana organizacji ruchu na terenie Szpitala Mazowieckiego Specjalistycznego Centrum Zdrowia w Pruszkowie – całkowita

wartość to 9,2 mln zł, w tym 8,9 mln zł – środki województwa,

zakup tomografu komputerowego wraz z przystosowaniem pomieszczeń w Wojewódzkim Szpitalu Zakaźnym w Warszawie –

całkowita wartość inwestycji – 2,7 mln zł, w tym 2,6 mln zł to środki województwa,

utworzenie ośrodka udarowego w Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym sp. z o.o. w Radomiu – całkowita wartość

inwestycji to 7,37 mln zł, w tym 2,99 mln zł – środki województwa,

zakup robota chirurgicznego da Vinci Xi dla Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie – całkowita wartość – 9,8

mln zł, w tym 9,7 mln zł to środki województwa,

zakup aparatury medycznej dla Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego w Warszawie sp. z o.o. – całkowita wartość to 8,9 mln

zł, w tym 8,8 mln zł – środki województwa.

74 mln zł na kulturę

Pieniądze z budżetu Mazowsza w 2020 r. wsparły także inwestycje w placówkach kulturalnych. Wydatki na kulturę wyniosły ponad

322 mln zł, z czego na utrzymanie instytucji przeznaczono 225 mln zł, a na inwestycje ponad 74 mln zł. Do największych

realizowanych projektów należały m.in.: 

dostosowanie Pałacu Przebendowskich/Radziwiłłów do nowych funkcji kulturalnych i edukacyjnych w tym dla osób

niepełnosprawnych (Muzeum Niepodległości w Warszawie) – całkowita wartość inwestycji to ponad 25 mln zł, w tym 11,6 mln

zł – środki województwa,

przebudowa i modernizacja pomieszczeń administracyjnych II piętra z przeznaczeniem na przestrzenie edukacyjne wraz z

rozbudową sal wystawowych I piętra i parteru na nowe wystawy stałe w Państwowym Muzeum Etnograficznym – całkowita

wartość to 7,1 mln zł,

zakup sprzętu i wyposażenia na potrzeby nowoczesnych wystaw Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie i



świadczonych w nim działań edukacyjno-kulturalnych – całkowita wartość inwestycji to ponad 8 mln zł, w tym 3,9 mln zł –

środki województwa,

przebudowa Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Etap II – całkowita wartość inwestycji to ponad

26 mln zł, w tym 13,2 mln zł – środki województwa,

budowa budynku magazynowego przy ul. Trawiastej 29 w Warszawie wraz z zakupem podstawowego wyposażenia –

całkowita wartość inwestycji – 5,2 mln zł, w tym 1,6 mln zł to środki województwa,

budowa ogrodzenia terenu Muzeum Wsi Radomskiej – Etap II – całkowita wartość inwestycji to 857 tys. zł.

Ponad 13 mln zł przeznaczył samorząd Mazowsza na etap II przebudowy Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego w Warszawie.

Fot. arch. Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy – Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego

Dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa udało się dostosować Pałac Przebendowskich/Radziwiłłów do nowych funkcji kulturalnych

i edukacyjnych.

Fot. arch. Muzeum Niepodległości



Odnowione wnętrza Muzeum Niepodległości cieszą oko.

Fot. arch. Muzeum Niepodległości

Zachodnia obwodnica Grodziska Mazowieckiego nabiera realnych kształtów.

Fot. Marcin Masalski

Komfortowe warunki dla pacjentów stworzył Międzyleski Szpital Specjalistyczny.

Fot. arch. UMWM



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 635 na terenie gminy Wołomin rozpoczęła się w ub.r.

Fot. arch. Urząd Miejski W Wołominie


